
 

 

 

 

 
 

1 

 
 
 

 
                                                             

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web 

Albo 

Amministrazione trasparente  

 

DECRETO DI INDIZIONE PROCEDURA TUTOR INTERNI 

 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025  

 

PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-437 

Titolo Progetto “Quasimodo Summer Experience” 

CUP: C54D24000780007 

CIG: B26D6D032B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 31 marzo 

2023, n. 36; 

il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 





 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

RILEVATO 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale 

n.267 del 16-11-2018); 

l’Avviso pubblico  emanato con  nota Prot.n. 59369 del  19/04/2024, del  

Ministero dell’Istruzione e del Merito, Programma nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui  al decreto n.72 dell’11-

04-2024 del medesimo Ministro dell’istruzione e del merito; 

che il Ministero dell’Istruzione e del Merito  con nota Prot. n.   AOOGABMI. n. 

83244 del 12/06/2024– ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-437 pari ad € 51.948 prevedendo come termine di 

conclusione delle attività il 31/12/2025;  

che il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Quasimodo Summer 

Experience”- Codice identificativo  Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-437 

approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;che il  che il 

Programma Annuale 2024  è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

che in sede di variazione  del Programma Annuale 2024 è stato inserito il progetto 

“Quasimodo Summer Experience” ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-437 a seguito di 

decreto del Dirigente Scolastico; 

che  gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione  del personale da impiegare  

nell’ambito dei progetti    titolo “Quasimodo Summer Experience” ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA-2024-437 

 

 

D I S P O N E 

 

L’avvio della procedura di reclutamento del personale docente interno con funzione di tutor da utilizzare nei 

percorsi didattici di cui alla nota Avviso pubblico nota Prot.n. 59369 del  19/04/2024  Codice del progetto    

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-437  Modulo “Vivere la natura scoprendola” e di pubblicare copia della presente 

determinazione nell’Albo On Line e nel sito dell’Istituto Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gilberta Materazzo 

 Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005 

 


		2024-11-04T13:26:58+0100
	MTRGBR60R42B963F




